
 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  

www.icmori.it 
 

 
 

Anno finanziario 2023 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
OGGETTO: esame conclusivo del primo ciclo di istruzione - a.s. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 
VISTA la necessità di stabilire, con propria determina, la data di inizio dell’Esame 

conclusivo del primo ciclo di istruzione – a. s. 2022/2023 – per le classi terze della 
Scuola secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo Mori; 

 

VISTO il calendario scolastico 2022/2023; 
 

VISTO il Decreto legislativo del 13.04.2017, nr. 62 recante “Norme in materia di 
valutazione e certificazione delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale attuativo del 03.10.2017 nr. 741 relativo all’Esame di Stato 
conclusivo del primo ciclo di Istruzione; 

 

VISTO il D.P.P. del 07.10.2010 nr. 22/54 Leg, Regolamento provinciale sulla valutazione; 
 

VISTA la nota ministeriale nr. 4155 del 07.02.2023 relativa all’ Esame di Stato conclusivo 
del primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2022/2023; 
 

VISTA la nota del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola – 
Ufficio Esami di Stato e abilitazioni professionali della Provincia Autonoma di 
Trento nr. 119509 di data 14.02.2023 relativa all’ Esame di Stato conclusivo del 
primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2022/2023, che richiama la circolare 
provinciale prot. nr. 682215 del 28.11.2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
di stabilire le seguenti date e orari per lo svolgimento dell’Esame conclusivo del primo ciclo 
di istruzione – anno scolastico 2022/2023: 
 

 lunedì 12 giugno 2023, ore 14.30 - 17.30: riunione plenaria preliminare;  
 martedì 13 giugno 2023, ore 8.00 – 12.00: prova scritta di italiano; 
 mercoledì 14 giugno 2022, ore 8.00 – 11.00: prova scritta di matematica; 
 giovedì 15 giugno 2023, ore 8.00 – 11.00: prova scritta di lingua straniera. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio 
 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

icm_tn-17/05/2023-48 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmori.it/


Questa nota, se stampata in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, 
predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile. 


		2023-05-17T11:19:37+0200
	Massimiliano   Latino




